
Унифицированная форма № Т-6 

Утверждена постановлением  

Госкомстата России 

от 05.01.2004 № 1 

  Код 

 Форма по 

ОКУД 0301005 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад № 5 комбинированного вида» по ОКПО  

(наименование организации) 

Приказ 

«О     внедрении целевой модели наставничества     в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении  

«Детский сад № 5 комбинированного вида» 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися» и положением о системе наставничества педагогических 

работников в МБДОУ «Детский сад № 5»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МБДОУ «Детский сад № 5» систему наставничества.  

2.Назначить учителя-дефектолога Салову Манину Николаевну - куратором системы 

наставничества.  

3. Утвердить:  

3.1. «Дорожную карту» реализации системы наставничества в МБДОУ «Детский сад № 5» 

с 01.12.2023 года   по 01.12.2026 года   (Приложение 1);  

3.2. Положение о наставничестве в МБДОУ «Детский сад № 5» (Приложение 2);  

3.3. Программу наставничества в МБДОУ «Детский сад № 5» (Приложение 3). 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 
Руководитель 

организации   

    Заведующая МБДОУ   

«Детский сад №5»                           В.В. Изаак 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

 
  

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

 

 

 

414/2 01.12.2023 


